CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 17 DE JULIO DE 2023 AL 23 DE JULIO DE 2023
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cODIGO
NACIONAL

866947
704398
654138
669473
806745
671149
665067
930545
759185
815217
669887
723347
681353
688606
655872
656528
818534
667873
670851
660477
720039
851451
764555
656529
659857
660878
956557
654825
707424
770065
654857
695754
650163
688232

NOMBRE
EFFERALGAN
PRIMPERAN
DAKTARIN
HYDREA
CELESTONE CRONODOSE

DEPAKINE CRONO
DICLOFENACO LEPORI
SEBIPROX
AMCHAFIBRIN
CONDROSULF

FLUTOX

OZEMPIC

IDAPTAN

NUTRASONA
PARACETAMOL CINFA EFG
BARNIX

RINOCUSI VITAMINICO
CARDYL

LAMICTAL

PRESENTACION

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

1 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 200 ml

20 mg/g CREMA 1 TUBO 40 g

500 mg 20 CAPSULAS

1 VIAL SUSPENSION INYECTABLE 2 ml

500 mg 100 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA
1 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 5 ml
15 mg/g CHAMPU MEDICINAL 1 FRASCO 100 ml
500 mg 30 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

400 mg 60 CAPSULAS

3,54 mg/ml JARABE 1 FRASCO 200 ml

LABORATORIO

NEWLINE PHARMA, S.L.

SANOFI AVENTIS S.A.

ESTEVE PHARMACEUTICALS, S.A.
RUBIO

ORGANON SALUD, S.L.

SANOFI AVENTIS S.A.

ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.
GLAXO SMITHKLINE

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.
ZAMBON

1 mg 1 PLUMA PRECARGADA SOLUCION INYECTABLE 4 DOSIS 3 nNOVO NORDISK PHARMA

20 mg 60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

1 mg/g CREMA 1 TUBO 30 g

1 g 40 SOBRES POLVO EFERVESCENTE

10 mg 56 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA
12.500 Ul/g POMADA NASAL 1 TUBO 10 g

20 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

100 mg 56 COMPRIMIDOS MASTICABLES / DISPERSABLES

IBUPROFENO (ARGININA) KERN PHARMA EFCG 600 mg 40 SOBRES GRANULADO PARA SOLUCION ORAL

METFORMINA SANDOZ EFG
DORMODOR

VOLTAREN

BARNIX

METOCLOPRAMIDA KERN PHARMA EFG
TEVETENS

PRIMPERAN

COLIROFTA CICLOPLEJICO
METOTREXATO SEMANAL WYETH
ORFIDAL

DAFIRO

PENILEVEL

ATACAND

PRISTIQ

1000 mg 60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

30 mg 30 CAPSULAS

1 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 5 ml
10 mg 28 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA

1 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 250 ml

600 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 mg 30 COMPRIMIDOS

10 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 10 ml
2,5 mg 24 COMPRIMIDOS

1 mg 50 COMPRIMIDOS

5 mg/160 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS
250 mg 40 SOBRES POLVO PARA SOLUCION ORAL
32 mg 28 COMPRIMIDOS

100 mg 28 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

DANVAL, S.A.

ISDIN

CINFA

LABORATORIOS BIAL

STADAS.L

VIATRIS HEALTHCARE S.L.
GLAXO SMITHKLINE

KERN PHARMA

SANDOZ FARMACEUTICA S.A.
VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
THEA

LABORATORIOS BIAL

KERN PHARMA

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
SANOFI AVENTIS S.A.

ALCON HEALTHCARE S.A.
PFIZER

PFIZER

ESTEVE PHARMACEUTICALS, S.A.
ERN

RUBIO

PFIZER

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

3.403
2.897
2.805
2.622
2414
2.366
2.254
2.028
2.024
1.962
1.916
1.888
1.841
1.800
1.793
1.775
1.732
1.711
1.664
1.651
1.625
1572
1515
1.500
1.430
1.347
1.341
1.285
1.250
1.187
1.137
943
878
763

PRINCIPIO ACTIVO

PARACETAMOL
METOCLOPRAMIDA
MICONAZOL (TOPICO)
HIDROXICARBAMIDA
BETAMETASONA

VALPROICO, ACIDO
DICLOFENACO (OFTALMICO)
CICLOPIROX (TOPICO)
TRANEXAMICO, ACIDO
CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
CLOPERASTINA

SEMAGLUTIDA

TRIMETAZIDINA
HIDROCORTISONA, BUTEPRATO
PARACETAMOL

BARNIDIPINO

RETINOL (NASAL)
ATORVASTATINA

LAMOTRIGINA

IBUPROFENO

METFORMINA

FLURAZEPAM

DICLOFENACO (OFTALMICO)
BARNIDIPINO
METOCLOPRAMIDA
EPROSARTAN
METOCLOPRAMIDA
CICLOPENTOLATO
METOTREXATO (INMUNOSUPRESOR)
LORAZEPAM

AMLODIPINO | VALSARTAN
FENOXIMETILPENICILINA
CANDESARTAN
DESVENLAFAXINA

FALTA DE
SUMINISTRO
COMUNICADA
POR AEMPS

si
si
si
si
Si
Si

Si
si
si

si

Si

Si
Si
Si
si
si
si
Si
si

MEDICAMENTO
NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE



